UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL NO 036/2021-UAB-UENP

A Coordenação Local da Universidade Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito   da
Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições e considerando os seguintes editais de abertura e classificação final:

- EDITAL CEAD-UENP NO 005/2021, de 19/02/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 006/2021, de 19/02/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 007/2021, de 19/02/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 008/2021, de 19/02/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 009/2021, de 24/02/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 021/2021, de 30/03/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 031/2021, de 05/05/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 032/2021, de 05/05/2021;
- EDITAL CEAD-UENP NO 033/2021, de 05/05/2021;

TORNA PÚBLICO:

A CONVOCAÇÃO EM TERCEIRA CHAMADA dos candidatos abaixo relacionados,

aprovados nos processos seletivos para a função de TUTOR A DISTÂNCIA nos

cursos de Tecnologia em Gestão Pública, Segunda Licenciatura em Letras Espanhol

e Especialização em Ensino da Língua Portuguesa, ofertados na Modalidade a

Distância, pela Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP, desenvolvido em

convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior/CAPES, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB, PARA O

ACEITE DA VAGA.

1. DOS PROCEDIMENTOS
1.1 Para o aceite da vaga, o candidato convocado deverá encaminhar para o

endereço de e-mail: tutoria-ead@uenp.edu.br, até o dia 22/05/2021, cópia

digitalizada da FICHA DE CADASTRAMENTO/TERMO DE COMPROMISSO DO

BOLSISTA e da DECLARAÇÃO DE PAGAMENTO DE BOLSA UAB, cujos links para

download encontram-se disponíveis no endereço <https://uenp.edu.br/ead-

publicacoes/ead-editais/cead-2021>.

1.2 Os documentos originais citados no item 1 deverão ser encaminhados por correio,

preferencialmente VIA SEDEX, com data de postagem até o dia 25/05/2021, para o

endereço a seguir:

A/C Coordenadoria de Educação a Distância (CEAD)
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - UENP
Avenida Getúlio Vargas, 850
Centro
CEP 86400-000
Jacarezinho – Paraná́

2. DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
2.1 Tutor a distância – Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública

NO NOME DO CANDIDATO
1 APARECIDA CRISTINA LAUREANO FLOR DA ROSA

2.2 Tutor a distância – Curso de Segunda Licenciatura em Letras Espanhol

NO NOME DO CANDIDATO
1 ELIZABETH DE SOUZA COELHO

2.3 Tutor a distância – Curso de Especialização em Ensino da Língua Portuguesa

NO NOME DO CANDIDATO
1 PATRICIA CARDOSO BATISTA

Publique-se

Jacarezinho, 18 de maio de 2021.

Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
Coordenador UAB/ UENP